Bu
olayı daha iyi ortaya koyabilmek için, önce W. Churchill ve İstanbul'daki
ecnebiler hakkında bazı bilgiler vermeği faydalı bulmaktayız.

A- ÇÖRÇİL ( WILLIAM N. CHURCHILL )'İN KİMLİĞİ ve
İSTANBUL'DAKİ ECNEBİLER

1- Çörçil'in Kimliği :

Çörçil, Londra'da doğmuştur. Doğum tarihi bilinmemekteyse de
kendisine ait mühürde H.1212 (1797) 8 tarihi kazılıdır. Çörçil'in 1840'dan sonra
Osmanlı Devleti'nin hizmetine girdiği düşünülürse, bu tarihin mührün kazılış
tarihi değil, doğum tarihi olduğu şüphesizdir. Ayrıca, yukarıda adı geçen
hadisenin vukuunda ( 1836 ), 35- 40 yaşlarında olduğu tahmini de 9 bunu
ispatlar mahiyettedir.

Çörçil'in Türkiye'ye ne zaman yerleştiğine dair kesin bir bilgi
bulunmamaktadır. İzmir'de yayınlanan bir Fransız gazetesine göre 1816'da,
İngiliz konsolosluğuna göre ise 1822'de İzmir'e yerleşmiştir. 1 0 O ğ l u Alfred, H.
1262 ( 1845- 1846 )'de Bâbıâlî'ye takdim ettiği istidasında, babasının yirmi
yıldan fazla bir zamandır Türkiye'de olduğunu ifade etmektedir . 1 1 Bu bilgilere
göre Çörçil, 1816-1825 tarihleri arasında Türkiye'ye gelerek izmir'de mekan
tutmuş olmalıdır.

İzmir'de Beatric ( 1803- ? ) adında bir İngilizle evlenmiştir.

2 2 2 Netice itibarıyla
gazete yirmi yıl süre ile devletin yarı resmî organı haline ge lm iş t i r . 2 2 3

Bazı müellifler Çörçil'in Kırım Savaşı esnasında bir İngiliz gazetesinin
muhabiri olarak Kırım'a gittiğini ve oradan gönderdiği haberlerin neşredilmesi
sonucu gazetenin trajının arttığını kaydediyorlarsa d a , 2 2 4 Çörçil H. 1262
(1845-1846) yılında ö lmüş tü r . 2 2 5 Gazetenin idaresi oğlu Alfred Churchill'e
geçmiş t i r . 2 2 6

SONUÇ

Osmanlı Devleti, XIX. yüzyılın ilk yarısında memleket dahilinde, bazı
ıslâhat teşebbüsleri ile kendini güçlendirmeye çalışırken, dışta da toprak
bütünlüğünü korumak amacıyla çeşitli savaşlara girmiş ve ecnebilerin ülke
dahilinde çıkardıkları meselelerle meşgul olmuştur.